
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 169/2016 del 22-06-2016

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA) DI N. 10 PERSONAL COMPUTER
E N. 10 MONITOR IN DOTAZIONE AL CTA DEL PARCO ED AI
COMANDI STAZIONE DALLO STESSO DIPENDENTI —
IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURE —CIG: Z8219E3F3E - CIG: ZB819E3F17.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
VISTA la richiesta del CTA del Parco assunta al protocollo dell’Ente in data 16/03/2016
relativa all’acquisto, tra l’altro, di personal computer e relativi monitor da destinare alla sede
del CTA ed ai Comandi Stazione dallo stesso dipendenti;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
RILEVATO che da una indagine effettuata i personal computer HP 400 G3 MT ed i monitor
HP M6F38AT LED con le caratteristiche richieste dall’Ente si trovano ad un prezzo più
conveniente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
 
CONSIDERATO che il prezzo proposto per l’acquisto dei personal computer su citati dalla
ditta Studio di Informatica S.n.c. con sede in Siena alla Piazza Fabio Bargagli Petrucci, 16/18
– P.IVA: 01193630520 è risultato economicamente più vantaggioso per l’Ente;
 
CONSIDERATO che il prezzo proposto per l’acquisto dei monitor su citati dalla ditta DPS
Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con sede in Fagagna (UD) alla Piazza Marconi, 11 –
P.IVA: 01486330309 è risultato economicamente più vantaggioso per l’Ente;
 
CONSIDERATO che in data 17/05/2016 si è proceduto alla ordinazione di n. 10 personal

1/3



computer marca HP 400 G3 MT I7-6700 in dotazione al CTA del Parco ed ai Comandi Stazione
dallo stesso dipendenti al prezzo cad. di € 560,03 oltre IVA per un totale complessivo di
€ 6.832,37, comprensivo di IVA al 22% - Ordine Diretto di Acquisto n. 2948538;
 
CONSIDERATO che in data 17/05/2016 si è proceduto alla ordinazione di n. HP M6F38AT
V212a LED TN nero in dotazione al CTA del Parco ed ai Comandi Stazione dallo stesso
dipendenti al prezzo cad. di € 85,85 oltre IVA per un totale complessivo di € 1.047,37,
comprensivo di IVA al 22% - Ordine Diretto di Acquisto n. 2948532;
 
VISTO che le su citate ditte ha provveduto alla regolare consegna del materiale acquistato e
che le stesse hanno fatto pervenire le fatture elettroniche come di seguito specificato:
- Studio di Informatica – fattura n. 3000093 del 27/05/2016 dell’ammontare complessivo di
€ 6.832,37, comprensivo di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 10 personal computer
marca HP 400 G3 MT I7-6700;
- DPS Informatica S.n.c. – fattura n. 1054/FE del 30/05/2016 dell’ammontare complessivo di
€ 1.047,37, comprensivo di IVA al 22%, relativa all’acquisto di n. 10 monitor HP M6F38AT
V212a LED TN;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa nonché alla liquidazione ed al
pagamento delle su citate fatture;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente
all’UPB 1.1.2.1. che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente atto; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.879,74 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente
all’UPB 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2016, in favore delle ditte di seguito specificate:
€ 6.832,37, comprensivo di IVA al 22%, in favore della ditta Studio di Informatica S.n.c. con
sede in Siena alla Piazza Fabio Bargagli Petrucci, 16/18 – P.IVA: 01193630520, relativa
all’acquisto di n. 10 personal computer marca HP 400 G3 MT I7-6700, in dotazione al CTA del
Parco ed ai Comandi Stazione dallo stesso dipendenti;
€ 1.047,37 in favore della ditta DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con sede in
Fagagna (UD) alla Piazza Marconi, 11 – P.IVA: 01486330309, relativa all’acquisto di n. 10
monitor HP M6F38AT V212a LED TN, in dotazione al CTA del Parco ed ai Comandi Stazione
dallo stesso dipendenti.   
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Studio di Informatica S.n.c. con sede in Siena alla
Piazza Fabio Bargagli Petrucci, 16/18 – P.IVA: 01193630520 - la fattura elettronica n.
3000093 del 27/05/2016 dell’ammontare complessivo di € 6.832,37, comprensivo di IVA al
22%, relativa all’acquisto di n. 10 personal computer marca HP 400 G3 MT I7-6700, in
dotazione al CTA del Parco ed ai Comandi Stazione dallo stesso dipendenti, con bonifico
bancario su IBAN: IT78G0867314200002001021257 - CIG: Z8219E3F3E.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta DPS Informatica S.n.c. di Presello Gianni & C. con sede
in Fagagna (UD) alla Piazza Marconi, 11 – P.IVA: 01486330309 - la fattura elettronica n.
1054/FE del 30/05/2016 dell’ammontare complessivo di € 1.047,37, comprensivo di IVA al
22%, relativa all’acquisto di n. 10 monitor HP M6F38AT V212a LED TN, in dotazione al CTA
del Parco ed ai Comandi Stazione dallo stesso dipendenti, con bonifico bancario su IBAN:
IT52V0533663821000035311446 - CIG: ZB819E3F17.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del

2/3



Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


